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Rotary – en god del af noget større
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Fokus på  
alle de gode 
ideer ude  
i klubberne

”Ideer fra klub til klub” er temaet for dette nyhedsbrev. På mine besøg 
rundt i alle klubber er det gang på gang blevet efterlyst, at vi skulle være 
bedre til at dele ideer. Der er mange, som gerne vil have ideer, men få der 
uopfordret eller opfordret deler dem med andre klubber. Det er en skam.

Derfor har vi i dette nyhedsbrev samlet alle de ideer, vi jeg har stødt på, 
når jeg har mødt jer. Kast jer over dem, se hvad I kan bruge og før dem ud 
i livet i jeres klub. Først når en idé bliver til handling er den værdifuld.

Udover disse ideer, er der også i værktøjskassen https://www.rotary.dk/
districts/distrikt-1461/documents - ”Inspirationsmateriale for klubber”. 
Husk at være logget på, inden du klikker på linked.

Held og lykke med de mange nye muligheder!

Peter Zinck
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Temanummer: Få inspiration  
– over 35 ideer fra klub til klub på side 5-7



For Rotary klubberne Assens, Bogense, Ejby Middelfart, Glamsbjerg- 
Haarby, Otterup, Aarup, Fredericia og Fredericia-Lillebælt.  
Arrangementet er åbent for alle, gæster er også velkomne. 

Du kan glæde dig til en hyggelig og inspirerende klubaften, som byder på 
to interessante indlæg:

Stine Storm fra LEGO Foundation gør os klogere på LEGO Braille Bricks, og 
hvordan blinde og svagtseende børn kan lære punktskrift og meget mere 
med LEGO.

Morten Bonde er ved at miste synet på grund af en uhelbredelig øjensyg-
dom. Han tager os med på en rejse hvor vi bliver klogere på, hvordan vi kan 
bruge livets udfordringer og håbløshed til at skabe muligheder og foran-
dring.

Overskuddet fra aftenen går til Rotary-projekter til fordel for svagtseende 
og blinde (Blindeskolen i Lviv, Ukraine og evt. flere).

Se invitationen i de medsendte bilag.

Fælles klubaften d. 12/6 på Aarup Kro 
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Du kan glæde dig til en hyggelig og inspirerende klubaften, som byder på to interessante
indlæg: 
Stine Storm fra LEGO Foundation gør os klogere på LEGO Braille Bricks, og hvordan blinde og
svagtseende børn kan lære punktskrift og meget mere med LEGO.
Morten Bonde er ved at miste synet på grund af en uhelbredelig øjensygdom. Han tager os
med på en rejse hvor vi bliver klogere på, hvordan vi kan bruge livets udfordringer og
håbløshed til at skabe muligheder og forandring. 
Overskuddet fra aftenen går til Rotary-projekter til fordel for svagtseende og blinde
(Blindeskolen i Lviv, Ukraine og evt. flere).
SE MERE 

FÆLLES
KLUBAFTEN

INTERCITY-MØDE

onsdag d. 12. juni 2024

17.30 - CA. 19.45

Aarup Kro, Bredgade 10,
5560 Aarup

Tilmelding :

Frist for tilmelding d. 1. juni 2024

Medlem af Rotary: tilmelding
via egen Rotary kalender

Deltagelse kr. 250,-  pr. pers.
som afregnes samlet pr. klub

Ikke medlem tilmelder sig til
tommy@lyndegaard.dk

For Rotary klubberne Assens, Bogense, Ejby Middelfart,
Glamsbjerg-Haarby, Otterup, Aarup, Fredericia og Fredericia-
Lillebælt. Gæster er også velkomne. 

Flere af distriktets klubber er allerede sponsor 
for én eller flere mobile lægeklinikker. Bl.a. Årup 
Rotary Klub samt organisationen bag ”Kyiv fryser 
vi hjælper med lys og varme” med Odense City 
Rotary Klub som tovholder, som netop nu er i 
gang med at donere 2-3 mobile klinikker.  
Men der er stadig brug for flere! 

I denne video kan du se mere om et helt fanta-
stisk projekt i Ukraine:

 https://player.vimeo.com/video/819803522 

Skal din klub være sponsor for en 
mobil lægeklinik i Ukraine?
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Fra seende til langsomt at miste synet:  
Sådan skaber Martin Bonde muligheder og forandring 



Rotary Sangbogen er pt. udsolgt. Nykøbing Sjælland Rotary Klub vil genoptrykke sangbogen, når der foreligger  
bestillinger på i alt 200 sangbøger. Se evt. yderligere om sangbogen på: https://www.rotary.dk/services/shop

Nykøbing Sjælland Rotary Klub modtager gerne forslag til optagelse af nye sange i sangbogen indtil den 31. maj 
2024 på flg. mailadresse: perwolmer@hotmail.com. 

Genoptryk af Rotary sangbogen  
– skal du have en sang med?

Jeg kan glæde med, at vi nu har en ny AG-er for område 1, som 
dækker Jylland fra Aabenraa og syd på og Tønder og øst på. Log ind 
og læs mere om Mona Rasmussens profil på https://www.rotary.dk/
members/165508  - husk at være logget ind på Rotary.dk inden du 
benytter linket.

Stort velkommen til Mona, og tak til Henrik for hans tid som AG’er.

Velkommen til Mona,  
ny AG i område 1

Husk Governor’s Dish
D. 16. august 2024

Tag dette arrangement med i 
jeres mødekalender. 

Indbydelse følger senere. 
 

Venlig hilsen 

Uffe Strandby 

Distriktsguvernør Elect 

GOVERNOR’S DISH 2024 – RESERVER DATOEN  
 

 

16. august 2024 
på Svendborg Golfklub 

Arrangør: Svendborg Sct. Jørgens RK 

Distrikt 1461

Side 3/7



I arbejdet med at fortælle flere om hvad Rotary og  
Langelands Rotary Klub står for, afholdt man et ”Åbent 
hus” arrangement med 16 potentielt nye Rotarianere 
som interesserede deltagere. I månederne op til mødet 
havde man dels fået artikler i den lokale ugeavis, klub-
bens medlemmer havde været gode til at sprede pro-
gram og invitation på sociale platforme ligesom en åben 
invitation blev delt i en ”Langeland-gruppe” med over 
7000 medlemmer. Det var super planlagt med 2 fanta-
stisk spændende lokale ildsjæle som indlægsholdere og 
så vores guvernør.

Efterfølgende har medlemmerne bl.a. på Facebook  
skrevet:

Klubbens Præsident Thomas Rosenqvist bød velkommen 
og Restaurant Pichardt havde tændt grillen, så alle var 
mætte, inden der blev budt indenfor i “klublokalet” på 
Ørstedspavillionen.

Først præsenterede Distriktsguvernør Peter Zinck hvad 
Rotary er for noget, og derefter fortalte hhv. Johnny Kil-
lerup og Carsten Holm om 2 af de store arrangementer 
der rammer Langeland denne sommer. Nemlig Gravel cy-
kelløbet Langeland Rundt, og vores helt nye Ø-festival.

3 fremragende fortællere, der sendte alle vore gæster 
hjem med gode fortællinger.

Aftenen afsluttedes af klubbens Præsident Elect, der 
fortalte om klubbens kommende arrangementer, og 
inviterede alle de fremmødte til at deltage i yderligere 
møder, for at finde ud af om et medlemskab af Rotary 
kunne være noget.

Alt i alt en rigtig hyggelig og informativ aften, der fik 
præsenteret Langeland Rotary Klub fra sin bedste side.

Klubben har i øvrigt aftalt en opfølgning i forhold til alle 
deltagere både nu og efter sommerferien. Klubben står 
til rådighed, hvis andre klubber vil høste lidt inspiration.

Langelands Rotary Klub holder succesfuldt  
åbent arrangement

Husk

Rotary Chess Tournament
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We are thrilled to announce a unique and exciting gathering in the heart of Europe: 
the International Rotary Chess Tournament, scheduled from September 19 to 22, 
2024, in Budapest, Hungary, alongside the closing days of the 45th Chess  
Olympiad organised in Budapest.

Se invitationen i de medsendte bilag



39 gode ideer fra klub til klub

Lav en  lille folder/postkort/
visitkort med klubbens DNA.  
Hvad er klubbens DNA? Som 
tilflytter får man fx hurtigt et 
netværk.  
(Fredericia RK)

Hold ” åbne møder” hvor man 
indbyder ikke-Rotarianere 
(Svendborgsund + Rødding RK)

I samarbejde med kommunen 
eller lokale ejendomsmæglere 
at byde nyt borgere velkomne. 
(Brørup RK)

Opret værtsfamilier som 
medlemmer  så kan de lettere 
fristes til at blive medlemmer. 
(Ejby RK)

Vælg programudvalgsformand, 
som er tovholderen overfor alle 
udvalgsformændene, så man 
sørger for at møderne er i kalen-
deren ca ½ års frem i tiden. Sørg 
for at hvert udvalg er klar over 
deres opgave.  
(Forsk. varianter i flere klubber)

Interessante møder lægges 
op på sociale medier i god tid 
inden mødet. Emnet skal vinkles 
så interessant, at man glæder 
sig og der evt. tiltrækkes nye 
medlemmer til klubben.  
(Forsk. varianter i flere klubber)

Afhold Intercity møder min. 
en gang pr. år, gerne to møder 
på skift imellem de 3 klubber i 
området.  
(Rødding RK)

Husk at få nye medlemmer  
med i et udvalg! 
(Forsk. varianter i flere klubber)

På et klubmøde samler alle 
medlemmer for at sammensæt-
te de næste 3 års ledelse ud fra 
kompetencer og tid.  
 (Årup RK)

Brug ”3 minutter” på  personlig 
fortælling. 
(Assens RK)
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Den røde stol, hvor en svarer på 
alle de spørgsmål, som klubmed-
lemmerne stiller (man har altid 
ret til at rejse sig og gå ned). 
(Svendborg Sct. Jørgens RK)

Info om datoer for kaminmøder 
allerede udmeldes tidligt, så 
man får det i kalenderen, da det 
er på ”unormale tidspunkter”. 
(Odense City RK)



Bestyrelsen har 6-8 buffermø-
der på et år. De er lagt ind up 
front og giver bl.a. mulighed 
for at agere hurtigt, hvis noget 
spændende opstår.  
(Assens RK)

Sørg for, at alle møder lægges 
op med spændende temaer, 
som giver alle lyst til at komme. 
(Ringe RK)

Lav en bruttoliste med 100  
potentielle og relevante 
medlemmer ml. 35-50 år – og 
kontakt dem / kold canvas. 
(Odense City RK)

Deltag i møder i andre klubber. 
Evt. som koordinerede ”kom-
mando-raids” hvor man deles op 
i grupper. 
(Rødding RK)

Running dinner til klubmøde  
(3 retter = 3 besøgte medlem-
mers hjem). 
(Forsk. varianter i flere klubber)

Fælles madlavning under kyn-
dig kokkevejledning.  
Middag med 3 retter med  
partnere og/eller gæster.  
(Forsk. varianter i flere klubber)

Igangsæt lokale projekter,  
fx en legeplads eller skakspil til 
SSP medarbejdere. 
(Forsk. varianter i flere klubber)

Køb gaver til nogen, der har det 
svært op mod jul. 
(Ringe RK)

Betale for at booste de bedste 
opslag på Facebook eller dele 
på lokale hjemmesider.  
(Fx Egtved, Rødding,  
Langeland RK)
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39 gode ideer fra klub til klub

Invitere 3 virksomheder ind til 
et møde (styrker erhvervsnet-
værksdelen). Nye erhvervsom-
råder, undervisningsportal, AI 
og sprogmodeller, salg. Samtidig 
information om, hvad Rotary. 
(Svendborg Sct. Jørgens RK)

Klubben kan med fordel følge 
tættere op på nye medlemmer. 
Fx en mentor som sammen med 
den der har foreslået pågælden-
de hele tiden sørger for at nye 
kommer godt ind i klubben. 

(Forsk. varianter i flere klubber)

Lav bordkort til møder,  
som modvirker kliker.  
(Vejlefjord RK)

Lego indsamling sendte mange 
legoklodser til børnehjem i Lviv. 
Tænk ind at involvere lokalbe-
folkningen og medlemsudvalget 
i sådanne situationer.  
(Aarup RK)

Hold kammeratskabsaften 
(uden foredragsholder).  
Man mødes, spiser og snakker.  
(Assens RK)



Alle deltager i udvalg/har en 
funktion – alle er engageret. 
Udvalg har alle ansvar for et 
antal møder.  
(Aarup RK)

Programlægning deles ud på de 
forskellige udvalg – det giver 
flere engagerede, bedre fore-
dragsholdere/møder og aflaster 
bestyrelsen . 
(Vejlefjord RK)

Ledsager med til møder, det 
øger sammenhængskraften, 
antallet af deltagere og styrker 
både foredragsholder og klub.  
(Vejlefjord RK)

Tag inputs fra den blå bog ”vid-
ste du at …” og brug til generelle 
opslag på LinkedIn og Facebook. 
Gerne så man fra centralt hold 
laver noget professionelt ma-
teriale alle klubber efter behov 
kan dele. 
(Haderslev RK)

Ånden, hyggen, kammeratska-
bet er fundamentet. Målet er 
at blive 20-25, så man kender 
hinanden og taler med alle. Det 
er også fundamentet i den høje 
mødeprocent.  
(Odense Hunderup RK)

Velkomstbrev til alle klubmed-
lemmer tilføjes: Med din opta-
gelse i Svendborg Sct. Jørgens 
Rotary Klub bliver du en vigtig 
del af et aktivt netværk, som er 
indstillet på at medvirke til, at 
alle medlemmer drager omsorg 
for hinanden i erhverv og i det 
daglige virke. 
(Svendborg Sct. Jørgens RK)
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37 gode ideer fra klub til klub

Hvis man melder afbud i kalen-
deren, skriver man ind, hvorfor 
man ikke kan komme. Det vid-
ner om at man tager møderne 
meget seriøst.  
(Assens RK)

Motiver udvalg til at arbejde 
med andet end blot mødeplan-
lægning indenfor deres ressort. 
(Forsk. varianter i flere klubber)

Hjælp til med at motivere  
”knallert-rødder” til at bruge 
energien mere konstruktivt . 
(Ringe RK)

 Lav ”Walk and talk” møder.  
(Odense City RK)

Lav et arrangement for poten-
tielt kommende udvekslings-
studenter.  Ejby havde fx 55 
deltagere til deres arrangement. 
(Ejby RK)


